

NIE PAL ŚMIECI!

Spalanie śmieci w domu to problem, który powraca, co roku wraz z nadejściem sezonu grzewczego. Z kominów budynków mieszkalnych wydobywa się wtedy charakterystyczny dym i nieprzyjemny kwaśny zapach.

Coraz więcej mieszkańców Gminy Siewierz ulega pokusie pozbycia się śmieci paląc je w piecach domowych. Przypomina się, iż piece domowe nie są przystosowane do spalania śmieci, gdyż proces spalania odpadów wymaga znacznie wyższych temperatur. Spalanie w takich warunkach powoduje osadzanie się tzw. "mokrej sadzy" w przewodach kominowych, co może prowadzić do zapalania się instalacji grzewczej, popękania komina, zaccadzenia, a w najgorszym przypadku do pożaru budynku mieszkalnego. Spalanie odpadów w piecach jest także przyczyną odkładania się szkodliwych substancji w glebie, które powodują zatrucie uprawianych w przydomowych ogródkach warzyw i owoców.

Zanieczyszczenia wydostające się z kominów wpływają na nasz cały organizm i chociaż skutki ich oddziaływania nie są widoczne natychmiast, to gromadzące się toksyny mają znaczący wpływ na nasze organizmy. Często dolegliwości zaczynają się od kaszlu i uczucia duszności. Szczególnie dzieci są narażone na choroby związane z układem oddechowym i obniżoną odpornością, która objawia się w formie alergii. Nadmieniamy, iż w Polsce obowiązuje całkowity ustawowy zakaz spalania odpadów komunalnych w urządzeniach nieprzystosowanych do tego celu. Zgodnie z ustawą o odpadach i kodeksem wykroczeń, za spalanie śmieci w piecach i kotłowniach domowych grożą wysokie sankcje karne nawet do 10 tys. zł. Ale też my sami musimy mieć świadomość, na co narażamy siebie i sąsiadów paląc śmieci w domowym piecu. Dbajmy o środowisko! Miejmy na uwadze dobro swoje i innych ludzi. Zanieczyszczając nasze najbliższe otoczenie, szkodzimy całej planecie!

Zapewne każdy z nas chciałby żyć w czystym, nieskażonym środowisku, odpoczywać w zielonym pachnącym lesie, oddychać czystym powietrzem - czy tak będzie, to zależy od mądrego postępowania każdego z nas, od naszej wrażliwości, od tego, czy zaszczepimy w naszych dzieciach troskę o ekologię. Pomyślmy o przyszłych pokoleniach. Przecież wszyscy kochamy dzieci. Czy naprawdę chcemy skazać je na życie w zatrutym środowisku? Czy dla tej odrobiny ciepła uzyskanego ze spalonych śmieci warto skazywać siebie i otoczenie na wdychanie zabójczych dymów? Problemy z rosnącą ilością odpadów dotyczą nie tylko nas mieszkańców Gminy Siewierz, ale całej Europy, dlatego Komisja Europejska przyjęła strategię, która ma rozwiązać problemy z odpadami. Chce pozbywać się ich w sposób efektywny i co najważniejsze bezpieczny. Jedną z zalecanych metod jest termiczne przekształcanie odpadów w instalacjach zwanych potocznie spalarniami. W Europie działa obecnie około 400 takich instalacji. Spalanie śmieci w odpowiedzialny i kontrolowany sposób może w przyszłości stać się metodą, która pomoże rozwiązać także nasze kłopoty z rosnącą ilością odpadów.

Nadmieniamy, iż w przypadku stwierdzenia na terenie Gminy Siewierz faktu spalania odpadów w instalacjach do tego celu nieprzystosowanych będą w stosunku do osób łamiących ustawowy zakaz, podejmowane działania w kierunku ich ukarania.



